平成２５年度 新宿駅周辺防災対策協議会 第２回セミナー

「消防法の改正と自衛消防隊の組織づくり」
プログラム

主催 新宿駅周辺防災対策協議会

日時：２０１３年７月２４日（水）１３：３０～１５：３０
会場：角筈地域センター ８階 レクリエーションホール

《司会》鱒沢工学研究所 代表 鱒沢 曜 氏

１．13:30～13:35 開会のあいさつ
新宿駅周辺防災対策協議会副座長 工学院大学教授 久田嘉章 氏

２．13:35～13:40 講師の紹介

３．13:40～14:15「平成26年4月施行 消防法の改正内容について」
新宿消防署予防課長 平本隆司 氏新宿消防署予防課長 平本隆司 氏

４．14:15～14:50「自衛消防隊の組織づくりに関する具体例」
―防災センターを核とした防火・防災管理対策について―

新宿消防署長 松村保雄 氏

５．14:50～15:25 質疑応答・事務連絡

６．15:25～15:30 閉会のあいさつ
新宿駅周辺防災対策協議会副座長 工学院大学教授 久田嘉章 氏

【 付資料】【配付資料】
①講演資料 ②アンケート用紙

■次回（第３回）セミナーの開催予定は下記のとおりです。詳細およびお申し込みについては、
後日事務局よりご案内いたします。
・仮題：演習「地震後の建物被害確認と即時使用性判定」
・日時：９月４日（水）１３：３０～１５：３０
会場：工学院大学新宿キャンパス ２８階 第１ 第２会議室・会場：工学院大学新宿キャンパス ２８階 第１・第２会議室

・内容：複数のテナントが入居するオフィスビルを例に，各テナントの自衛消防隊による建
物被害確認とビル内での情報集約および建物管理者による被害確認と即時使用性判
定の図上演習等を行う予定です。

■アンケートにご協力ください。
ご記入後のアンケート用紙は事務局で回収いたしますので、机の上に置いてお帰りください。